ПРОТОКОЛ № 2

заседания инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

г.Пикалево, ул. Речная, д.4

Установленная численность членов инициативной комиссии- 7 человек.
Присутствуют 5 членов инициативной комиссии.
Присутствуют граждане: О человек.
Заседание правомочно.

Повестка дня:

29 июня 2018 года

1. О мероприятиях, планируемых к реализации в 2019 году в рамках Программы местных
инициатив и на период 2020-2021 годов.

2. О реализации в 2018 году мероприятий в рамках муниципальной программы
«Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2019-2020 годы» (далее -
Программа местных инициатив).

З.Об участии граждан части территории МО «Город Пикалево» в реализации
инициативных предложений в 2019 году.

4. Разное

СЛУШАЛИ

1. О мероприятиях, планируемых к реализации в 2019 году в рамках Программы местных
инициатив и на период 2020-2021 годов.________________________________________________

Докладывал: Липин О.А. председатель инициативной комиссии
Предлагаю по решению Общественного совета от 16.08.2017г.

в 2019 продолжить ремонт дорог в частном секторе с учетом выполненных работ в 2018
году;

году;

году;

в 2020 продолжить ремонт дорог в частном секторе с учетом выполненных работ в 2019

в 2021 продолжить ремонт дорог в частном секторе с учетом выполненных работ в 2020

Есть еще предложения по мероприятиям на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы.
Левин В.А. -  предложил на 2019 год устройство детской площадки в Садовом переулке.
Сидоренко А.В. - предложил на 2019 год ремонт улицы Заводская, частный сектор.
Быстров Б.А. -  поддержал предложение Сидоренко А.В., указав также на необходимость

обустройства контейнерных площадок.
Владимиров Н.А. -  попросил включить подсыпку выбоин на грунтовой дороге в жилую

зону «Новли».

РЕШИЛИ
включить в перечень мероприятий, планируемых к реализации в 2019 году:

ремонт дорог в частном секторе: ул. Заводская; установка детской площадки в Садовом
переулке;

в 2020 продолжить ремонт дорог в частном секторе с учетом выполненных работ в 2019
году;

в 2021 продолжить ремонт дорог в частном секторе с учетом выполненных работ в 2020
году.

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ

2. О реализации в 2018 году мероприятий в рамках муниципальной программы
«Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2019-2020 годы» (далее -
Программа местных инициатив).

Докладывал: Липин О.А. председатель инициативной комиссии
В 2018 году на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы

«Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево выделено из областного бюджета
3 190 000 рублей и из бюджета муниципального образования «Город Пикалево» 696 918
рублей, на сегодняшний день проходит аукцион на заключение муниципального контракта по
ремонту дорог в частном секторе: ул. Пионерская и ул. Подлипская» и объявлен конкурс на
заключение контракта по обустройству контейнерной площадки.

РЕШИЛИ
Информацию принять к сведению

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ

3. Об участии граждан части территории МО «Город Пикалево» в реализации
инициативных предложений в 2019 году

Липин О.А. председатель инициативной комиссии
Напомнил об участии жителей по реализации инициативных предложений. Опросив

жителей частного сектора о возможности финансового участия в реализации мероприятий, мы
получили отказ.

Левин В.А. - Жители готовы оказать посильную помощь по устройству основания под
детскую площадку в Садовом переулке.

Липин О.А. -Предлагаю и в этом году определить, что граждане улиц, на которых будут
реализовываться инициативные предложения, помогут трудовым участием.

РЕШИЛИ
Определить, что для реализации инициативных предложений на части территории МО

«Город Пикалево», жителями будут проведены работы по устройству основания под детскую
площадку в Садовом переулке.

Рещение принято единогласно.

4.Разное
СЛУШАЛИ

Липин О.А. -  Если больще вопросов нет, всем спасибо.

Председатель инициативной комиссии
части территории МО «Город Пикалево» О.А. Липин

Протокол вела
Хорькова Е.С.